РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2019 г.                                             г. Бодайбо                                                      № 482-пп
	О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальным унитарным предприятиям Бодайбинского муниципального образования субсидий из бюджета Бодайбинского муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 03.02.2017 г. №113-п

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением Думы Бодайбинского городского поселения от 13.11.2018 г. № 25-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении муниципальным унитарным предприятиям Бодайбинского муниципального образования субсидий из бюджета Бодайбинского муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 03.02.2017 г. № 113-п:
1.1. п. 1.1. главы 1 изложить в новой редакции:
1.2. «Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления муниципальным унитарным предприятиям Бодайбинского муниципального образования субсидий из бюджета Бодайбинского муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования (далее - Субсидии), а также цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении».

1.3. п. 2.2. главы 2 дополнить подпунктом:

«5) проведение аудита проектной документации».

1.4. Главу 2 дополнить пунктами:

«2.4. Субсидия, предоставляемая муниципальному унитарному предприятию, не направляется на финансовое обеспечение работ, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка, если иное не предусмотрено решением о предоставлении субсидии.

2.5. Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного муниципального предприятия, а в случае, если объекты капитального строительства или объекты недвижимого имущества включены в муниципальную программу Бодайбинского муниципального образования, - несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного муниципального предприятия, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых предусмотрено в рамках одного мероприятия муниципальной программы Бодайбинского муниципального образования».

1.4. дополнить Положение главами 5,6.
1.5. дополнить Положение Приложением №1 (Прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.О. ГЛАВЫ
                                                                        О.К. КУЗНЕЦОВА
«Приложение № 1

Отчет

 об использовании средств субсидий из бюджета Бодайбинского муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования

	Поступило средств, рублей
	Реквизиты контракта, договора
	Сумма, рублей
	Оплачено
	Остаток средств, рублей
	Причины неиспользования

	Предусмотрено контрактом
	Фактически выполнено
	Реквизиты платежного поручения
	Сумма, рублей

	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель

______________________

                                                            МП

Исполнитель: ________________»

Подготовил:

Главный специалист финансового управления

Е.Ю. Нижегородцева
PAGE